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Përmbledhje: 

Trajnimi trajtoi tetë parimet themelore të andragogjisë dhe mënyrën e aplikimit të tyre në 

mësimdhënien në arsimin e lartë. Pjesëmarrësit ndanë përvojat dhe sfidat lidhur me qasjen 

“studenti në qendër”, duke diskutuar strategji për ligjërata më gjithëpërfshirëse dhe të 

përshtatura për nevojat e të rriturve. 
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7. Ylber Bajraktari 
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Metodologjia: 

 Prezantime teorike 

 Punë në grupe 

 Reflektime individuale 

  

Rekomandime: 

 Zbatimi sistematik i vlerësimeve andragogjike në planifikimin semestral të mësimit. 

 Krijimi i një udhëzuesi institucional mbi mësimdhënien për të rritur 

 


